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Nr 7

Av herrar Källqvist och Hilding, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till Bidrag till Sveriges elevers 
centralorganisation.

(Lika lydande med motion nr 12 i Andra kammaren)

I motionerna I: 212 och H 255 till 1963 års riksdag hemställdes att Sve
riges elevers centralorganisation (SECO) skulle beviljas ett anslag på 
33 000 kronor för budgetåret 1963/64 till i motionerna nämnda elevråds- 
och skolföreningsfrämjande uppgifter. Bidrag skulle anvisas ur anslaget 
till Bidrag till instruktörsverksamhet inom ungdomsorganisationer.

Statsutskottet ansåg sig icke böra tillstyrka ett instruktörsbidrag för 
organisationen men ansåg skäl föreligga att bevilja ett bidrag på 10 000 
kronor av statliga medel till bestridande av kostnaderna för SECO:s all
männa verksamhet. Detta blev även riksdagens beslut.

I årets statsverksproposition redovisas under åttonde huvudtiteln vissa 
förslag från 1962 års ungdomsutredning. De sakkunniga har ännu ej av
slutat alla undersökningar men ansåg frågan om stöd till ungdomsorgani
sationerna så viktig, att det var nödvändigt med vissa detaljerade förslag 
redan med sikte på budgetåret 1964/65.

Ungdomsutredningen framhåller starkt nödvändigheten av att förstärka 
ungdomsorganisationernas ekonomiska resurser. Ungdomsorganisatio
nernas uppgift är att fostra sina medlemmar för demokratiska ideal och 
arbetsformer framhåller utredningen, som föreslår olika stödåtgärder.

Enligt utredningens mening är SECO berättigad till här avsedda bidrag. 
Man betraktar SECO:s verksamhet som mycket betydelsefull. Bidrag före
slås av utredningen utgå i form av grundbidrag och instruktörsbidrag med 
tillsammans 45 000 kronor. Härtill kommer ett rörligt bidrag, varvid skola 
med elevråd anslutet till SECO skall anses som lokalavdelning.

Departementschefen har i statsverkspropositionen i huvudsak anslutit 
sig till ungdomsutredningens framförda förslag. Av kostnadsskäl vill han 
dock inte sätta föreslaget grundbidrag till högre än 20 000 kronor under 
nästa budgetår, dvs. han prutar ned utredningens förslag med 5 000 kro
nor. Dessutom säger han sig inte vara beredd att biträda utredningens för
slag då det gäller anslag till SECO.

Enligt vår mening är SECO :s verksamhet av den allra största betydelse. 
Just för ungdomar i de åldrar det här gäUer är det nödvändigt att fostras 
för demokratiska ideal och arbetsformer. Elevvården har i elevråden sitt
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kanske bästa stöd. Dessa ungdomar har inga egna inkomster utan måste 
helt lita till vad de själva kan erhålla eller samla in. Av skolöverstyrelsens 
remissyttrande över ungdomsutredningens förslag framgår att överstyrel
sen har förståelse för dessa synpunkter. Överstyrelsen har också tillstyrkt 
utredningsförslaget.

Utredningens förslag om SECO bör genomföras med beaktande av att 
grundbidragsdelen i det fasta bidraget bör sättas 5 000 kronor lägre än en
ligt förslaget för nästa budgetår. Det fasta bidraget till SECO bör således 
omfatta ett belopp av 40 000 kronor för 1964/65. Eftersom SECO har ca 
385 anslutna skolor med elevråd kan det rörliga bidraget beräknas till 
15 000 kronor för budgetåret som kommer. Sammanlagt bör bidrag till 
SECO alltså utgå med 55 000 kronor. Det innebär en förhöjning i förhål
lande till det särskilda anslagsbelopp, som departementschefen förordat, 
med 35 000 kronor.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte
1. besluta att bevilja Sveriges elevers centralorganisation 

(SECO) bidrag enligt de grunder som föreslagits av 1962 
års ungdomsutredning, således dels med samordnat grund
bidrag och instruktörsbidrag, dels med rörligt bidrag, på så 
sätt att grundbidrag och instruktörsbidrag utgår med sam
manlagt 40 000 kronor och rörligt bidrag med 15 000 kronor 
under budgetåret 1964/65,

2. till Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala 
verksamhet för budgetåret 1964/65 anvisa ett i förhållande 
till Kungl. Maj :ts förslag med 55 000 kronor förhöjt anslag 
av 3 016 000 kronor, samt

3. besluta att icke anvisa 20 000 kronor under anslagspos
ten Bidrag till Sveriges elevers centralorganisation.

Stockholm den 15 januari 1964

Eric Källqvist Per Hilding


